
                   
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

27 серпня  2020 року          м. Чернігів № 55/VII - 44 

Про надання дозволів на розроблення проектів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних 
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
індивідуального садівництва, будівництва індивідуальних 
гаражів, городництва, громадянам – учасникам АТО/ООС,
учасникам бойових дій, ветеранам війни 
та членам сімей загиблих учасників АТО/ООС
для будівництва і обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка),
індивідуального дачного будівництва

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
індивідуального садівництва, будівництва індивідуальних гаражів, 
городництва, громадянам - учасникам АТО/ООС, учасникам бойових дій, 
ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників АТО/ООС для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка), індивідуального дачного будівництва 
керуючись Земельним кодексом України, законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про оренду землі», «Про землеустрій», міська 
рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:



1.1 Біб Ганні Анатоліївні по вул. Комка, 6, орієнтовною площею  
0,0859 га.

1.2 Славинській Надії Анасівні, Шаймієвій Олесі Григорівні, Шаймієву 
Станіславу та Андрющенко Тетяні Анисівні по вул. Луговій, 23, орієнтовною 
площею 0,1061 га (на умовах оренди).

1.3 Володько Надії Іванівні по вул. Танкістів (згідно з доданою 
схемою), орієнтовною площею 0,1000 га.

1.4 Мосьпан Людмилі Михайлівні по вул. Нафтовиків, 103-в, 
орієнтовною площею 0,1456 га (на умовах оренди).

1.5 Рунаєвій Ірині Юріївні по вул. Високій, 59, орієнтовною площею 
0,0310 га.

2. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва індивідуальних гаражів, 
громадянам: 

2.1 Чугай Людмилі Анатоліївні по вул. Маресьєва, гараж № 70, 
орієнтовною площею 0,0048 га.

3. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для індивідуального садівництва, громадянам - 
членам садівничого товариства:

3.1. «Рябінушка»: 
3.1.1 Янушка Тетяні Володимирівні на земельну ділянку № 55, 

орієнтовною площею 0,0290 га.
3.2. «Івушка»:
3.2.1 Овсійку Олексію Михайловичу на земельну ділянку № 71, 

орієнтовною площею 0,0813 га.
3.3. «Садовод»:
3.3.1 Мозговому Миколі Михайловичу на земельну ділянку № 40, 

орієнтовною площею 0,0606 га.
3.3.2 Скок Вікторії Євгеніївні на земельну ділянку № 98/2, орієнтовною 

площею 0,0219 га
3.4. «Труд»:
3.4.1 Міневській Вікторії Федорівні на земельну ділянку № 216, 

орієнтовною площею 0,0848 га.
3.4.2 Степановій Олені Юріївні на земельну ділянку № 174, 

орієнтовною площею 0,0485 га.
Ураховуючи свідоцтво про смерть від 27 березня 2018 року серія 1-ЕЛ 

№ 320330, підпункт 17.22 рішення міської ради від 26 жовтня 2017 року       
№ 24/VII-20 «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
індивідуального садівництва, будівництва індивідуальних гаражів та 
городництва» у частині надання Степанову Юрію Львовичу дозволу на 



розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за 
пісчаним намивом в районі «Лісковиця» в садівничому товаристві «Труд», 
орієнтовною площею 0,0485 га, для індивідуального садівництва, вважати 
таким, що втратив чинність.

3.5. «Заріччя»:
3.5.1 Тітарєву Ігорю Сергійовичу на земельну ділянку № 176, 

орієнтовною площею 0,0256 га.
3.5.2 Гавриленку Анатолію Віталійовичу на земельну ділянку № 180, 

орієнтовною площею 0,0267 га.
3.6. «Текстильник»:
3.6.1 Мовчан Світлані Миколаївні на земельну ділянку № 527, 

орієнтовною площею 0,0604 га.
3.6.2 Тимченку Борису Володимировичу на земельну ділянку № 528, 

орієнтовною площею 0,0371 га.
3.7. «Ветеран»:
3.7.1 Симоненку Володимиру Григоровичу на земельну ділянку № 28, 

орієнтовною площею 0,0435 га.
3.8. «Політ»:
3.8.1 Білці Віктору Миколайовичу на земельну ділянку № 93, 

орієнтовною площею 0,0539 га.
3.9. «Колос»:
3.9.1 Федченко Ларисі Федорівні на земельну ділянку № 190, 

орієнтовною площею 0,0483 га.
3.9.2 Ярмаку Дмитру Володимировичу на земельну ділянку № 72, 

орієнтовною площею 0,0332 га.
4. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 

землеустрою, щодо поділу орендованих земельних ділянок для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), громадянам:

4.1 Сілку Леоніду Миколайовичу та Силку Анатолію Миколайовичу по 
вул. Бобровицькій, 25, площею 0,0605 га (кадастровий номер 
7410100000:02:016:0258).

4.2 Рубану Дмитру Андрійовичу по вул. Елеваторній, 49, площею 
0,1425 га (кадастровий номер 7410100000:01:002:0097).

4.3 Пархоменку Дмитру Денисовичу по вул. Котляревського, 22, 
площею 0,0775 га (кадастровий номер 7410100000:02:024:5293).

4.4 Столяровій Ользі Ігорівні по вул. 1-го Травня, 339, площею     
0,1422 га (кадастровий номер 7410100000:02:046:0642).

5. Пункт 17.60 рішення міської ради від 26 жовтня 2017 року                 
№ 24/VII-20 «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
індивідуального садівництва, будівництва індивідуальних гаражів та 



городництва» у частині надання Брязкало Валентині Кузьмівні дозволу на 
розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за 
пісчаним намивом в районі «Лісковиця» в садівничому товаристві «Труд», 
орієнтовною площею 0,0848 га, для індивідуального садівництва, вважати 
таким, що втратив чинність.

6. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 23 червня 2020 року № 01-09/92-вн, Григоряну Сергію 
Гургеновичу відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Рокоссовського 
(згідно з доданою схемою), орієнтовною площею 0,0100 га для будівництва 
індивідуальних гаражів.

7. Керуючись частиною 7 статті 118 Земельного Кодексу України та 
ураховуючи лист управління архітектури та містобудування Чернігівської 
міської ради від 15 липня 2020 року № 01-09/97-вн, Одноколову Владиславу 
Олександровичу відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки (згідно з доданою схемою), 
орієнтовною площею 0,1000 га для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

8. Головченку Валерію Всеволодовичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Станіславського, 40, 
орієнтовною площею 0,0048 га, для будівництва індивідуальних гаражів.

9. Надати дозвіл на розроблення технічних документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для городництва, громадянам: 

9.1 Жмиховій Надії Володимирівні по вул. Квітневій, 15, орієнтовною 
площею 0,0417 га.

9.2 Токаревій-Бичок Тетяні Вікторівні по проспекту Миру, 171, 
орієнтовною площею 0,0311 га.

10. У зв’язку з уточненням, внести зміни до п. 5.1 рішення міської ради 
від 25 червня 2020 року № 54/VII-19 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), для індивідуального садівництва, для будівництва 
індивідуальних гаражів, громадянам – учасникам АТО, учасникам бойових 
дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників АТО для 
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка)» у частині надання дозволу Редіку Вячеславу 
Євгеновичу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки для будівництва індивідуальних гаражів, читати «у дворі будинку   
№ 4 по вул. Музичній», замість: «у дворі будинку № 8 по вул. Музичній» і 
далі за текстом.



11. У зв’язку з уточненням після фактичного обміру ділянки, внести 
зміни до пункту 3.24 рішення Чернігівської міської ради від 28 серпня 2015 
року (п’ятдесят друга сесія шостого скликання) «Про надання дозволів на 
розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, 
технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 
меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і 
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), ведення садівництва, будівництва індивідуальних 
гаражів та городництва» у частині надання Вовку Андрію Анатолійовичу 
дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки по вул. Урожайній, 3, для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), читати 
«орієнтовною площею 0,0281 га», замість: «орієнтовною площею 0,0272 га» і 
далі за текстом.

12. Ураховуючи лист управління архітектури та містобудування міської 
ради від 30 липня 2020 року № 01-09/101 Коваленко Марії Василівні надати 
дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо зміни цільового 
призначення орендованої земельної ділянки (кадастровий номер 
7410100000:02:044:0052) в районі озера Глушець, площею 0,0492 га, замість: 
«для колективного дачного будівництва» - «для індивідуального дачного 
будівництва».

13. Надати дозвіл на розроблення технічних документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам: 

13.1 Підлісній Ользі Володимирівні та Підлісному Анатолію 
Анатолійовичу по вул. Кривоноса, 4, орієнтовною площею 0,0600 га.

13.2 Климанській Катерині Андріївні по вул. Іоанна Максимовича, 31, 
орієнтовною площею 0,0347 га.

13.3 Ананку Анатолію Григоровичу по вул. Варзара, 134, орієнтовною 
площею 0,0600 га.

Міський голова                                                                            В. АТРОШЕНКО


		Горбач С.А.
	2020-09-02T12:36:19+0000
	Горбач С.А.
	barCode




